




AIK och Djurgårdens IF 100 år.
Ett 100-årsfirande för Sveriges största och anrikaste klubbar, AIK 

och Djurgårdens IF, kräver särskilda arrangemang och festligheter. 
Därför är det en stor glädje för oss att kunna bjuda vår publik, våra 
medlemmar och sponsorer på något av det yppersta som fotbolls- 
världen har. Det är inte utan ett stort mått av stolthet som vi hälsar 
Juventus FC, det främsta laget genom tiderna i världens bästa liga, 
välkommet till Råsunda. Det är 35 år sedan vi hade dessa prominen
ta fotbollsgäster här på Råsunda.

Allt sedan 30-talet har vi haft kontakt med de italienska klubbar
na. Många av våra spelare har längtat till Italien. Några har lyckats 
komma dit. Ett par, Kurre Hamrin och Hasse Jeppsson, har t.o.m. 
blivit kvar därnere.

I kväll skall vi-inte bara spela matcher för att fira våra klubbar, vi 
skall också hedra de spelare som a v Dagens Nyheter utsågs till Alla 
Tiders AIK-Iag respektive Alla Tiders Djurgårdslag. Tillsammans har 
dessa numera grånade herrar skapat stor idrottshistoria för såväl 
sina klubbar som den svenska idrottsrörelsen i stort.

Det är vår förhoppning att vi med detta arrangemang skall kunna 
fira AlKs och Djurgårdens 100-årsjubileum på ett hedrande sätt.

Varmt välkommen till en som vi hoppas magnifik och festlig 
fotbollskväll.

Sune Hellströmer Jan Lilja
Ordförande Ordförande
AIK Fotboll Djurgårdens IF Fotboll

PROGRAM
18.20 Uppvisning av modellflygplan i strid
18.30 Lagen värmer upp
18.50 Nationalsånger av Roger Andersson
18.56 Presentation av Djurgårdens och Juventus spelare
19.00 Djurgården-Juventus

19.45 Presentation av AlKs och DIFs ishockeylag för kommande säsong
20.00 AIK-Djurgården
20.45 Alla Tiders AIK-Iag i fotboll presenteras
21.00 AIK-Juventus
21.50 Prisutdelning

Svenskt Tryck Stockholm 1991
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MESTA MÄSTARKLUBBEN...
Juventus är den starka italienska fot
bollens allra starkaste klubb genom 
åren, mästarlaget framför andra, re
kordklubben framför andra.

Hemmahörande i Fiat-staden Turin 
har man haft förmånen av att ha haft 
Fiat-direktörsfamiljen Agnelli i led
ningen för klubben under större de
len av föreningens 94 levnadsår. Det 
säger sig självt att detta betytt en 
enorm sponsring (långt innan detta 
begrepp var uppfunnet) och upp
backning från Italiens största och en 
av världens mest framgångsrika in
dustrier genom alla tider.

Juventus betyder Ungdom och 
blev namnet på den klubb som unga 
studenter grundade 1897 och som 
fick sin nuvarande dräkt — svartvit- 
randig tröja, vita byxor — sedan ett 
par man i ledningen varit på besök i 
Nottingham i England och fastnat för 
Notts Countys dress.

LYCKODRESS
Den nya dressen gav det första ita

lienska mästerskapet redan 1905. 
Allt som allt har det hittills för Juven
tus’ del blivit hela 22 italienska mäs
terskap (rekord), 8 segrar i italienska 
cupen (också rekord), internationellt 
vinst i både Europa-cupen för mäs
tarlag, Cupvinarcupen och UEFA-
cupen (det är Juve ensamt om i hela 
Europa!), vinster i Europas Super
cup och i Världscupfinalen mot Syd
amerikas mästarlag m.m.

Det är alltså en rekordens och en 
mästarnas klubb vi får se idag!

När Italien vann sitt första VM 
1934 utgjorde spelarna från Juventus 
stommen — Combi, Rosetta, Caliga
ris, Cesarini, Orsi, Ferrari och Bertoli
ni är historiska namn därnere. Och 
när Italien tog sitt tredje VM 1982 var 
det likadant: de flesta i laget kom från 
”Juve”: Dino Zoff i mål, försvararna 
Gentile, Cabrini och Scirea, mittfäl
taren Tardelli och skyttekungen 
Paolo Rossi, alla välkända för hela 
världens fotbollspublik.

MÅNGA STJÄRNOR
De nämnda VM-hjältarna från 

1934 och 1982 är förstås några av de 
klarast lysande stjärnorna i den svart
vitrandiga dressen genom åren. Men 
det finns många fler:

På slutet av 40-talet skapade man 
ett mästarlag kring Giampiero Boni
perti med berömda italienare som

Ett av mesta mästarnas stora stjärnlag som på 50-talet tillhörde Europas bästa. Stående 
fr.v. Garzena, Nicole, Leoncini, Anzolin, Bercellino, John Charles. På knä fr. v. Stacchi
ni, Mora, Mazzia, Sarti och Omar Sivori.

Viola och Parola samt de danska 
stjärnorna John Hansen och Carl-
Aage Praest.

På 50-talet stötte den väldige wale
siske centern John Charles till och

Matchvinnare både i Juventus och Italiens 
VM-lag på 80-talet var Paolo Rossi.

den sevärde sydamerikanske drib
belkonstnären Omar Sivori. Litet se
nare blev västtysken Helmut Haller 
för lång tid den ledande storheten i 
laget.

På 70-talet fick man fram en ny 
kull inhemska stjärnor — som mål
vakten Dino Zoff, bollfenomenet 
Causio, skyttekungarna Anastasi, 
Bettega och Bonisegna som jämte 
VM-hjältarna 1982 bl.a. hade ut
ländska kamrater i laget som irländ
ske Liam Brady, polske Boniek, fran
ske Platini, walesiske Ian Rush och 
danske Mikael Laudrup.

Man kan inte undgå att göra reflek
tionen Vilken stjärnsamling ...!!!

LEGENDARISK LEDARE
Också på ledarsidan har Juventus 

haft många legendarer i sina led.
Den förste var Edoardo Agnelli, 

son till Fiat-koncernens grundare. 
Han blev ordförande i klubben 1924 
och skrev fotbollshistoria genom att 
göra upp kontrakt med Virginio Ro
setta, som därmed blev den första 
officiella proffsspelaren i Italien.

Nästa generation i Fiat-familjen 
kom att bli än mer betydande — Gio
vanni Agnelli, som var ordförande 
1947—54 och gjorde Juventus till ett 
superprofessionellt företag. Han 
efterträddes av sin bror Umberto och 
senare av förre stjärnspelaren Boni-



Brassen Cesar Silva Julio och italienaren Roberto Baggio är dominerande 
spelare i dagens Juventus.

perti. Med denna och med hans enga
gemang av en annan gammal stjärna 
som tränare, Giovanni Trapattoni, 
inleddes den hittills framgångsri
kaste perioden i klubbens historia — 
från tidigt 70-tal till slutet av 1980- 
talet.

Det var när de blev litet oroligare i 
ledningen och raska byten på olika 
poster, inte minst tränarsidan, som 
det började ta emot i slutet av 1980- 
talet, och sämst gick det den just av
slutade säsongen, när Juventus inte 
bara fick firma sig i att för första gång
en på 28 år bli utan plats i någon av 
Europacuperna, utan också förlora
de prestigekampen hemma i Turin 
mot Torinio som hamnade just före i 
sluttabellen.

REKORDKÖP
Ändå hade 1990-91 års säsong 

börjat mycket lovande — många räk
nade med Juventus som en av guld
kandidaterna, inte minst sedan man 
för rekordpengar inköpt Italiens nya 
stjärnlöfte Roberto Baggio från Fio
rentina och VM:s skyttekung Salva
tore Schillaci från Sicilien. Plus den 
nye världsmästaren och slitvargen 
Thomas Hässler från Västtyskland.

Och dessutom satsade man på nya 
tränarlöftet Luigi Maifredi.

Men någonstans gick det snett.

Juventus hängdes av från titelstriden 
ganska tidigt, när Schillaci, sliten 
efter VM, inte gjorde mål längre. Inte 
heller Baggio och Hässler orkade rik
tigt i starten efter VM-sommaren, 
och när dessutom försvaret läckte titt 
och tätt, så missade man poäng efter 
poäng.

Miss också i italienska cupen, allt 
sämre placering i ligan — och till slut 
återstod bara avancemanget i Cup
vinnarcupen. Där nådde man semi
final, men inte heller där räckte 
”Juve” riktigt till. Barcelona gick till 
final efter två jämna matcher.

— En mellansäsong räcker, nu blir 
det bättre, säger den nye presidenten 
Vittorio Chiusano trosvisst.

VM-BAS BESTÄMMER
Men Chiusano är troligen inte 

den som bestämmer mest i klubben, 
inte tränaren Maifredi eller mana
gern Morini heller.

Förutom spelare värvades nämli
gen i fjol efter VM själve VM-arran
görsgeneralen Luca di Montezemolo 
till klubbledningen. Officiellt är han 
vice-president men i verkligheten lär 
nog denne mycket självsäkre och 
med vassa armbågar försedde ele
gante herre i fortsättningen se till att 
han får sina idéer genomdrivna före 
någon annans.

Bl.a. har han talat starkt för att 
också Juventus — som ett tag gått in 
för att i första hand satsa på italien
ska spelare — måste ha tillåtna tre 
utlänningar i laget. I fjol var man en
sam av storlagen om att bara ha två 
(Hässler
och brassen Julio Cesar, som dock 
varit i Italien så länge att han snarast 
är mer italienare än brasse nu
mera).

Det har entydigt visat sig att just 
utlänningarna spelat oerhört av
görande roller i de lag som blivit 
mästare på sistone: de tre holländ
arna i Milan, de tre tyskarna i Inter, 
de tre sydamerikanerna i Napoli, 
diverseblandningen i årets mästar
lag Sampdoria — hörnpelare ut
ifrån som har stöttat upp de inhem
ska spelarna på ett alldeles 
uppenbart sätt.

Så när Juventus nu i sommar fick 
ett bra bud från Roma på Hässler 
slog man till och kunde i stället för 
denne ende västtysk skaffa sig två 
nya — världsmästarförsvararna 
Kohler och Reuter. Nu ska försva
ret bli tätt!

45.000 I SNITT
”Juve” säljer årligen säsongbil

jetter till cirka 25.000 mycket trog
na supporters och kan som regel i 
snitt räkna in ytterligare 20.000 
åskådare per match. Det gångna 
året tunnades dock publiken för
stås av i takt med motgångarna.

Nu hoppas man åter komma upp 
till sitt tidigare snitt på 45.000 ...

Klubben äger — som de flesta 
andra stora i Italien — en egen trä
ningsanläggning ute på landet i lugn 
miljö. I Orbassano ett par mil utan
för Turin laddar man om mellan 
slagen.

Truppen är en av de yngsta bland 
storlagen, och titta gärna på icke
kändisarna också, när ni ser laget 
spela! Varje man i ett italienskt lag 
är en sevärdhet i sin bollbehandling 
och speluppfattning ... inte bara 
Baggio, Schillaci eller Julio Cesar.

Studera exempelvis gärna bjässen 
Stefano Tacconi i mål eller den slit
starke veteranen och landslagsstjär
nan Luigi de Agostini — eller Pier 
Luigi Casiraghi, som i vintras långa 
tider slog ut Scillaci, VM-hjälten, 
från ordinarie plats i anfallet!

Bo Hansson
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Tränaren har ordet

Det är inte ofta vi får möjlighet att mäta våra krafter i inter
nationell konkurrens. När så sker är det oftast fråga om 
Tipscupen eller någon match under ett träningsläger mot 
något halvmediokert lag.

I kväll ställs vi mot Juventus, de mesta italienska mäs
tarna, ett av världens bästa klubblag.

Vilken utmaning!
Det är mycket utvecklande att få spela mot sydeuro

peiska lag. De har en esprit, en teknik och hårdhet som gör 
att vi när vi möter dem måste vara oerhört koncentrerade i 
försvarsspelet.

Offensivt krävs det också mycket mer än normalt av oss, 
italienska lag spelar vanligen med en tillbakadragen för
svarslinje som är mycket svår att forcera.

VI skall givetvis göra allt för att vinna turneringen, men 
det blir svårt. Förutom att vi möter Juventus har vi arv
fienden Djurgårdens IF, som vi haft svårt mot de senaste 
säsongerna.

Vi kommer väl förberedda med bl.a. en intensiv veckas 
träning med mycket fysträning och bollövningar.

Turneringen kommer i ett perfekt läge för oss. Den är bra 
för att öva vinnarinstinkten och den blir superb stimulans 
som uppladdning inför starten på Mästerskapsserien den 
25 augusti.

Visst har vi till och från talat om denna jubileumsturne
ring men jag tror att det är först nu i kväll som vi ledare och 
spelare börjar inse vad vi får vara med om. Jag är säker på 
att hjärtat kommer att klappa lite extra på varje spelare vid 
ceremonierna inför matcherna. "Tänk att just jag får äran 
att representera anrika AIK i en jubileumsturnering mot 
hundraåringen DIF, att dessutom få hedra AlKs allra bästa 
spelare i ”Alla Tiders AIK-Iag ”och som extra krydda få mö
ta ett av världens bästa lag, Juventus”.

Vilken höjdare!
VI skall göra allt för att leva upp till förväntningarna och 

allt vi kan för att fira AlKs hundraårsjubileum på ett 
hedersamt sätt.

Tommy Söderberg
Tränare, AIK
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Tränaren har ordet

Vi visade i matchen mot Norrköping att det finns resning 
och tåga i laget som bådar gott för framtiden. Vi behöver 
inte tacka någon annan utan kan bara konstatera att vi kla
rade skivan på egen hand. Etapp 1 av vår målsättning är nu 
uppnådd och det känns självklart skönt både för mig och 
spelarna. Säsongen hittills har visat på bra spel från vårsida 
men målen har inte trillat in i önskad omfattning. Svårt att 
hitta en förklaring till det men kanske går tappen ur tunnan 
lagom till finalserien. För vår del har tålamod varit det vikti
gaste, har man bara ”lir’’ brukar resten ordna sig förr eller 
senare.

Vi står nu inför etapp II som innebär att vi i slutspelet ska 
ge järnet och inte kliva undan för något lag. Vi är inte slagna 
på förhand oavsett motstånd och vår inställning kommer 
definitivt att vara den rätta. Det är lite synd att vårens stora 
utropstecken för vår del, Jonas Granath blivit långtidsska
dad och inte kommer att medverka i slutspelet. För övrigt 
ser det bra ut, vi har visserligen målvakten Frisk på skadelis
tan men han är tillbaka i lätt träning och kommer säkert 
igång i höst.

Vi tränar som vanligt under perioden fram till slutspelet, 
jag räknar med inspirerade killar inför varje pass.

Mini-turneringen mot Gnaget och Juventus blir en 
utmärkt generalrepetition för oss och jag tycker det är roligt 
att DIF kan bjuda sina trogna anhängare på den här smäll
karamellen. AIK har vi ju plusstatistik på hittills i år och det 
finns ingen anledning att ändra på det nu. Dessutom är det 
ett ypperligt tillfälle att visa var skåpet ska stå inför SM- 
rundan.

Jag utgår från seger mot Gnaget och en jämn match mot 
Juventus. I Juventus lär ju tränarkollegan Trappatoni ha 
gjort comeback efter en sejour i Inter. Han ersätter Gigi 
Manfredi som inte övertygat helt under sitt år och nu alltså 
får lämna över rodret till Trappatoni. Helt säkert räknar 
klubbossen tillika Fiatchefen Agnelli med att Trappatoni ska 
leda laget till nya stora framgångar nationellt och i de stora 
cuperna.

Ibland när vi är som bäst känns Sverige lite trångt men 
med Juventus på andra sidan planhalvan ska vi väl äntli
gen få lite värdigt motstånd. Själv ser jag fram emot att på 
nära håll få studera världsmästarna Stefan Reuter och 
Jurgen Kohler, i laget ingår även de inte helt okända itali
enska spelarna Baggio och Schillaci.

Väl mött till en tvärsäker fotbollsfest!

Lennart Wass
Tränare, DIF









ANGELO ALESSIO ROBERTO BAGGIO PIERLUIGI CASIRAGHI EUGENIO CORINI

LUIGI DE AGOSTINI PAOLO DI CANIO ROBERTO GALIA CESAR SILVA JULIO

GIANLUCA LUPPI GIANCARLO MAROCCHI SALVATORE SCHILLACI STEFANO TACCONI



VI GRATULERAR AIK OCH DIF TILL 100-ÅRS JUBILEET!



AIK: Ö
vre raden

 fr. v.: M
ichael

 Borgqvist, Bosse
 Andersson, Johan

 M
jällby, Anders

 H
jelm

, Stefan
 Jonsson, Pascal Sim

pson, Peter
 H

allström
, Johan

 Johans
son, Leif

 O
lsson, Jonas H

enriksson.
M

ellanraden fr. v.: Peter W
ahlbom

 (naprapat), Fredrik G
iesecke, Peter

 Larsson, M
agnus

 H
edm

an, Björn
 Carlsson

 (m
aterialare), Bernt

 Ljung, Per H
arrysson, 

Thom
as Lagerlöf, H

asse C
arlsson (lagledare).

Nedre raden
 fr.v.: Vadim

 Jevtushenko, Tom
m

y
 Söderberg (tränare), K

im
 Bergstrand, Stefan Söderberg (klubbdir.), Björn K

indlund, M
ats Rohdin, G

öran 
G

öransson (ass. tränare), G
ary Sundgren.



Spelarna i AIK

KIM BERGSTRAND 
forward
Född: 1968.
Längd: 180 cm. Vikt: 84 kg.
Yrke: Studerande.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb: IFK Täby.
Landskamper: 1 U.
Ant säs i A-truppen: 5.

PER HARRYSSON 
forward
Född: 1967.
Längd: 185 cm. Vikt: 82 kg.
Yrke: Studerande.
Kom från:

Mjällby AIF 1990.
Moderklubb: Vilan.
Landskamper: 9 J, 20 P.
Ant säs i A-truppen: 1.

MAGNUS HEDMAN 
målvakt
Född: 1973.
Längd: 190 cm. Vikt: 86 kg.
Yrke: Försäljare.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Landskamper: 3 J.
Moderförening:

IFK Stockholm.
Ant säs i A-truppen:1.

MICHAEL BORGQVIST 
mittfältare
Född: 1967.
Längd: 178 cm. Vikt: 72 kg.
Yrke: Egen företagare.
Kom fr ån: Spårvägen 1991.
Moderklubb:

IFK Stockholm.
Antal säs i A-truppen: 

Debutant.

JONAS HENRIKSSON 
forward
Född: 1971.
Längd: 180 cm. Vikt: 73 kg.
Yrke: Målare.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb: IFK Österåker.
Landskamper: 1 J.
Ant säs i A-truppen: 1.

FREDRIK GIESECKE 
försvarare
Född: 1968.
Längd: 180 cm. Vikt: 72 kg.
Yrke: Försäkringstjänsteman.
Kom från: Västerås SK 1991. 
Moderklubb: Västerås SK.
Landskamper: 9 J.
Antal säs i A-truppen:

Debutant.

ANDERS HJELM 
försvarare
Född: 1966.
Längd: 185 cm. Vikt: 82 kg.
Yrke: Brandman.
Kom från: Råsunda IS 1989. 
Moderklubb: Råsunda IS.
Antal säs i A-truppen: 2.

PETER HALLSTRÖM 
mittfältare
Född: 1971.
Längd: 189 cm. Vikt: 83 kg.
Yrke: Värnpliktig
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb: 

Brommapojkarna.
Ant säs i A-truppen: 1.

VADIM JEVTUSHENKO 
forward
Född: 1958.
Längd: 174 cm. Vikt: 72 kg.
Yrke: Fotbollsspelare.
Kom från:

Dynamo Kiev 1989.
Moderklubb: Dynamo Kiev.
Antal landskamper: 12 A.
Ant säs i A-truppen: 2.
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Spelarna i AIK

JOHAN JOHANSSON 
försvarare
Född: 1966.
Längd: 178 cm. Vikt: 71 kg.
Yrke: Egen företagare.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb:

Kungsängens IF. 
Landskamper: 16 U21, 17J. 
Antal säs i A-truppen: 7.

BJÖRN KINDLUND 
försvarare
Född: 1962.
Längd: 178 cm. Vikt: 83 kg.
Yrke: Brandman.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll. 
Moderförening: IK Bele. 
Landskamper:

1 A, 10 OS, 1 J. 
Antal säs i A-truppen: 9.

THOMAS LAGERLÖF 
mittfältare
Född: 1971.
Längd: 182 cm. Vikt: 79 kg.
Yrke: Studerande.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb: IFK Österåker.
Ant säs i A-truppen: 1.

JOHAN MJÄLLBY 
försvarare
Född: 1971.
Längd: 186 cm. Vikt: 82 kg.
Yrke: Kopist.
Kom från:

AIKs ungdomsfotboll.
Moderklubb: IK Bele.
Landskamper: 2 OS.
Antal säs i A-truppen: 1.

LEIF OLSSON 
Mittfältare
Född: 1968.
Längd: 186 cm. Vikt: 81 kg.
Yrke: Datatekniker..
Kom från : Degerfors 1990.
Moderklubb: Degerfors.
Ant säs i A-truppen: 1.

MATS ROHDIN 
försvarare
Född: 1959.
Längd:179 cm. Vikt: 77 kg.
Yrke: Försäkringstjänsteman 
Kom från: Östers IF 1985. 
Moderförening: Östers IF.
Ant säs i A-truppen: 6.

PETER LARSSON 
försvarare/mittfältare
Född: 1961.
Längd: 182 cm. Vikt: 80 kg. 
Yrke: Försäkringstjänsteman 
Kom från : Ajax.
Landskamper: 40 A, 9 U21. 
Moderförening: IF Hallby.
Antal säs i A-truppen: 

Debutant.

BERNT LJUNG 
målvakt
Född: 1958.
Längd: 192 cm. Vikt: 90 kg.
Yrke: Egen företagare .
Kom från: Vasalunds IF 1991 
Landskamper: 8 A, 7 U . 
Moderförening: IK Brage 
Ant säs i A-truppen: 7.

PASCAL SIMPSON 
mittfältare
Född: 1971.
Längd: 192 cm. Vikt: 87 kg.
Yrke: Postiljon.
Kom från:

Brommapojkarna 1991. 
Moderklubb: Ekerö IK. 
Antal säs i A-truppen:

Debutant.

GARY SUNDGREN 
mittfältare
Född: 1967.
Längd: 186 cm. Vikt: 83 kg.
Yrke: Försäljare.
Kom från: IK Franke 1988.
Moderklubb: IK Franke.
Ant säs i A-truppen: 3.
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Spelarna i Djurgården

ANDERS ALMGREN 
målvakt
23 år 
5:e säsongen 
Fostrad i DIF:s U-sektion

JAN ANDERSSON 
mittback
26 år 
3:e säsongen 
Kom från IFK Västerås

KEN BURWALL 
mittfältare
25 år
2:a säsongen
Kom från Kalmar AIK

PER FERM 
forward
24 år
1 :a säsongen 
Från 
IF Brommapojkarna

JENS FJELLSTRÖM 
mittfältare
25 år 
4:e säsongen 
Kom från Gimonäs CK

KJELL FRISK 
målvakt
27 år 
2:a säsongen 
Kom från Åtvidaberg

JONAS GRANATH 
mittback
22 år
1:a säsongen
Kom från Ulvåkers IF

PATRIK HAGMAN 
mittfältare
25 år 
3:e säsongen 
Kom från Spånga IS

STEPHAN KULLBERG 
mittback
31 år 
6:e säsongen 
Kom från IFK Göteborg

THOMAS LUNDMARK 
mittfältare
28 år 
2:a säsongen 
Kom från 
IFK Eskilstuna



Spelarna i Djurgården

PATRIK LUXEMBURG 
mittfältare
19 år
2:a säsongen
Fostrad i DIF:s U-sektion

MIKAEL MARTINSSON 
forward
25 år
3:e säsongen
Kom från vasalunds IF

ANDERS NILSSON 
forward
22 år
2:a säsongen 
Kom från Films SK

LEIF NILSSON 
back
27 år 
8:e säsongen 
Från Hudiksvalls ABK

MIKAEL NILSSON 
back/mittfältare 
24 år 
l:a säsongen
Kom från Tyresö FF

KRISTER NORDIN 
mittfältare
23 år
5:e säsongen
Fostrad i DIF:s U-sektion

GLENN SHILLER 
back
30 år 
6:e säsongen 
Kom från IFK Göteborg

PETER SKOOGH 
forward
26 år
5:e säsongen 
Kom från 
Sundbybergs IK

LEIF STRANDH 
mittfältare
24 år 
l:a säsongen 
Kom från Hammarby IF



AIK
1 Bernt Ljung
2 Mats Rhodin

100 Björn Kindlund
4 Anders Hjelm
6 Vadim Jevtusjenko
7 Michael Borgqvist
8 Kim Bergstrand
9 Pascal Simpson

10 Per Harrysson
11 Gary Sundgren
12 Magnus Hedman
13 Jonas Henriksson
14 Thomas Lagerlöf
15 Bosse Andersson
16 Leif Olsson
17 Fredrik Giesecke
18 Johan Johansson
19 Johan Mjällby
20 Peter Hallström

DOMARE: Germund Nilsson, Oxelösund.



DJURGÅRDEN
1 Anders Almgren

12 Johan Grahn
2 Glenn Schiller
3 Stephan Kullberg
4 Jan Andersson
5 Mikael Nilsson
6 Krister Nordin
7 Thomas Lundmark 
8 Ken Burwall
9 Leif Strandh

10 Per Ferm
11 Peter Skoogh 

Patrik Hagman 
Kristoffer Kindbom 
Leif Nilsson 
Patrik Luxenburg 
Fred Persson

LINJEMÄN: Tomas Gustafsson, Tyresö och Stefan Ragnarsson, Uttran.
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Internationella äventyr

Djurgården—Juventus
Det låter nå’t, det.
Men faktum är att det inte är första 

gången som Djurgår’n möter euro
peiska storheter. Ändå: Djurgården 
har aldrig nått längre än till andra 
omgången i någon av de stora euro
peiska cuperna.

Å andra sidan har djurgårdarna varit 
med om andra fotbollsäventyr.

Djurgårdens internationella ut
byte, i cupform, inleddes 1955 då 
polska Gwardia från Warsawa fick 
respass efter 0—0 hemma på Råsun
da och 4—1 borta. Men i andra om
gången blev skotska Hibernian från 
Glasgow för svåra efter två (!) borta- 
matcher: 1—3 och 0—1. Allt i Euro
pacupen.

1964, i Mässcupen, blev det 1—1 
hemma mot Manchester United men 
storstryk, 1—6, på Old Trafford.

Och så vidare. De senaste årens 
cuphistoria är lika dyster: 1989 blev 
det 0—0 och 5—0 mot US Luxem
burg innan det blev respass mot span
ska Valladolid, 2—2 och 0—2 på bor
taplan. Och 1990 stryk direkt av 
Fram från Island.

Sammanlagt har Djurgården spe
lat 28 matcher i de europeiska cuper
na, vunnit sex, spelat sex oavgjorda 
och förlorat resten.

JOMPA & Co 
GJORDE 
TV-FILM 
I JAPAN

Och AIK, inom parentes, är inte 
mycket bättre: 22 matcher spelade, 
fem segrar, sju oavgjorda och resten 
stryk.

Men i vänskapsmatcherna har det 
gått bättre, åtminstone för Djurgår
den. Det var i slutet på 40-talet som 
det myckna resandet inleddes.

Djurgården spelade i Afrika, Fjär
ran Östern, Kina, Vietnam, alla möj
liga och omöjliga länder. Mellan 1948 
och 1950 spelade Djurgår’n 29 
matcher i fyra världsdelar och förlo
rade bara två: mot Besiktas från Tur
kiet och mot Liverpool, 1—3.

Starkt.

John ”Jompa” Eriksson.

Djurgårdens senaste SM-guld firas med Gösta ”Knivsta ”Sandberg i gullstol. Året var 1966.

Men den allra underligaste mat
chen spelades ändå 1953. I Tokyo, 
Japan, dit det blårandiga laget kom
mit på sin Fjärran Östern-turné. Men 
någonstans hade informationen sla
git fel. På stora affischer och i radio 
reklamerades för matchen mellan 
Japans landslag och Djurgården — i 
ishockey.

— Äah, vi lirar, sade Sven Tumba, 
ishockeyspelare med gott grepp 
också om fotbollen.

Sagt och gjort. Konståknings- 
skridskor lånades upp, klubbor lika
så, fotbollsbrallorna fick duga liksom 
tröjorna. Skydden gjordes av tid
ningspapper.

TRE I TAGET
Fruktade fotbollscentern ”Jom

pa” Eriksson minnas:
— Japanerna var mycket tekniska 

men klarade inte styrkan. Om jag 
tacklade en så föll alltid tre. Det där 
kallade vi för en strike.

Men det var ändå ett landslag, och 
kvaliteten var hög, så visst bjöd japa
nerna motstånd. Men en djurgårdare 
ger sig inte så lätt, även om det är en 
fotbollsspelare ute på hal is.

Djurgår’n vann med 9—6.
Och eftersom matchen sänts i TV 

ville japanska hockeyförbundet be
hålla filmen. Som instruktionsfilm.

Så kom sedan inte och säg att en 
djurgårdare inte vet hur han skall kla
ra sig ur en besvärlig situation och 
ändå göra det som ett exempel för 
andra.
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Alla tiders lag
Djurgården är en pigg 100-åring.
Djurgården har omkring 10.500 
medlemmar, 16 enskilda föreningar 
och har noterat stora framgångar 
inom de flesta idrottsområden. Viss
te ni till exempel att Djurgården vun
nit 64 SM-guld i boxning och 53 i 
brottning?

Men precis som i tvillingklubben 
AIK — en knapp månad äldre — är 
det jubileumsåret 1991 fotboll och is
hockey som man mest förknippar 
föreningen med.

Med hjälp av kända Djurgårdspro
filer har vi försökt få fram ett ”jubi
leumslag” i fotboll.

”Knivsta” Sandberg med 300 all
svenska fotbollsmatcher för Djurgår
den, 52 landskamper plus 12 i ishoc
key och 8 i bandy, korades nyligen av 
DIF-medlemmarna till ”Århundra
dets djurgårdare”. ”Knivsta” var med 
om att spela hem klubbens samtliga 
fyra SM-guld i modern tid, 1955,-59, 
-64, och -66 (de fyra tidigare kom 
1912, -15, -17, -20) och det kan vara 
intressant att höra Göstas lag. 
Modellen vi valde är 4—3—3.

Ronney Pettersson — Jan Karls
son, Karl-Erik ”Cacka” Andersson, 
Claes Cronqvist, Hans ”Tjalle” Mild 
— Olle ”Lill-Lappen” Hellström, Ste
fan Rehn, Sigge Parling — Leif Eriks
son, Hans Jeppson, ”Knivsta” Sand
berg.

”SVÅRT VAL”
— Väljer Ronney före Arne Ar

vidsson i målet även om valet är svårt, 
säger ”Knivsta”, som även hade Las
se Broström som ett alternativ i mitt
försvaret och verkade lite irriterad 
över att han inte fick plats för Sven 
Lindman och Anders Grönhagen.

Birger ”Farsan” Sandberg som 
följt Djurgårdens öden sedan 30- 
talet—lagledare i klubben 28 år gam
mal — har i stort samma lag som 
”Knivsta”. Han väljer dock Sven 
Lindman i mittförsvaret före ”Cac
ka” Andersson, placerar Leif Eriks
son som offensiv mittfältare (tillsam
mans med ”Lill-Lappen” och Sigge 
Parling) och Anders Grönhagen till 
höger i anfallet tillsammans med 
Jeppson och ”Knivsta”.

Sigge Bergh satsar på Arne Ar
vidsson i mål.

Arne Larsson mittback tillsam
mans med Claes Cronqvist, Sven 
Lindman, Stefan Rehn på mitten till

sammans med Sigge Parling och Leif 
Eriksson, Hasse Jeppson och ”Kniv
sta” på topp.

Bengt Grive väljer Arne Arvids
son i mål, Claes Cronqvist och ”Cac
ka” Andersson som innerbackar. 
”Lill-Lappen”, Stefan Rehn och Par
ling på mitten och som de flesta Leif 
Eriksson. Jeppson, ”Knivsta” längst 
fram.

Tommy Engstrand fastnar för Ar
vidsson i målet, Lasse Broström och 
”Cacka” som innerbackar, Lindman, 
Rehn och Parling på mitten och 
Eriksson, Jeppson, Sandberg i an
fallet.

— Tyvärr får jag inte plats för ”Lill-
Lappen”, säger Tommy som kom
menterar valet av ”Knivsta” till 
”Århundradets djurgårdare”.

— Jag är en devot beundare av 
”Knivsta”. Hade jag haft någonting 

att säga till om i klubben skulle jag 
förmodligen tagit ut Gösta även i 
fäktning när han var aktiv.

Resultatet av våra experters fun
deringar — plus att jag konsulterade 
ytterligare några fotbollsauktoriteter 
— gav följande jubileumslag.

Arne Arvidsson — Jan Karlsson, 
Karl-Erik ”Cacka” Andersson, 
Claes Cronqvist, Hans ”Tjalle” Mild 
— Olle ”Lill-Lappen” Hellström, Ste
fan Rehn, Sigge Parling — Leif Eriks
son, Hans Jeppson, Gösta ”Knivsta” 
Sandberg.

Närmast en plats i Djurgårdens 
drömlag var målvakten Ronney Pet
tersson och slitstarke Sven Lindman. 
Sven föll bort för att han var alltför 
allround — kunde användas på flera 
platser.

Björn Gyllenberg 
Dagens Nyheter

33





KNIVSTAS 
FACIT
Fyra SM-guld 
i fotboll
Sex SM-guld 
i ishockey 
27 säsonger 
i bandy

Mr Djurgården Gösta ”Knivsta” Sandberg på offensiven.

Han heter Gösta Sandberg.
Kallas för ”Knivsta”.
Och han är Århundrades Djurgår

dare, framröstad av föreningens 
medlemmar i en unik omröstning.

Från 1951 och framåt har Gösta 
”Knivsta” Sandberg satt sin prägel på 
Djurgårdens IF. Som spelare, träna
re, rådgivare, styrelseledamot m.m., 
m.m. Meritlistan är smått fantastisk.

Fyra SM-guld i fotboll. 300 mat
cher.

Sex SM-guld i ishockey.
27 (!) säsonger i bandy.
Allt för gamla Djurgår’n.
— Jag skulle t.ex. aldrig kunna tän

ka mig att på något sätt bli verksam i 
AIK. Hjärtat måste ju vara med, kon
staterar ”Knivsta”.

MÅL I DEBUTEN
”Knivsta” gjorde sin debut i den 

blå-randiga tröjan 1951, i en cup
match i Ljusne. I juli samma år gjorde 
han allsvensk debut, borta mot 
GAIS. Facit: Ett mål.

Och karriären gick i rekordfart. 
Den f.d. division fyra-spelaren gick 
på 35 dagar från fyran till landslaget. 
Det var förbundskapten ”Putte” 
Kock som ville satsa på ”Knivsta”:

— Många beskyllde ”Putte” för att 
hålla mig om ryggen. Men kanske hade 
han dåligt samvete. AIK hade ju varit 

och tittat på mig tidigare men tyckte 
inte jag var något att ha. Och ”Putte” 
var ju AIK:are in i märgen, så...

VILKEN DRÖMSTRUT
Så rullade karriären på. Det den 

stora allmänheten minns mest är 
säkert målet i fotbollslandskampen 
mot Skottland i maj 1952. Ett klas
siskt, och vida omtalat, mål.

40.000 såg på när ”Knivsta” efter 
bara två minuters spel på volley möt
te en passning från Sylve Bengtsson. 
Bollen for som en raket rakt upp i nät
taket. 25 meter bort jublade ”Kniv
sta” medan den skotske målvakten 
inte trodde sina ögon.

På läktaren lär en skotsk ledare ha 
vänt sig till en svensk kollega och sagt:

— Det var en j-la tur att målet stod 
där, annars hade bollen fortsatt ända 
till Skottland.

Och ”Knivsta” själv minns målet:
— En sådan drömträff man får ba

ra en gång i livet.
TROGET KVAR
Nåja, ”Knivsta” fick fler dröm

träffar. I fotboll. I ishockey. Och i 
bandy. Men det var också som motor, 
pådrivare och entusiast ”Knivsta” be
tydde så mycket för Djurgår’n. 
Som t.ex. 1965. ”Knivsta” hade fyllt 
33 och tänkte lägga av. Men efter SM- 
guldet 1964 hade Djurgården brand- 

skattats på spelare av uppstickaren 
Sirius och ”Knivsta” beslöt sig för att 
spela även 1966.

— Jag var faktiskt den som först 
fick anbud av Sirius, men jag tackade 
nej. Och när så många andra försvann 
ville jag visa att det trots allt fanns 
tåga i gamla Djurgår’n. Att vi inte 
skulle ge oss frivilligt.

Nädå. Djurgården vann guld se
dan ”Knivsta” eldat på styrkorna i 
match efter match.

I GULLSTOL
I den avgörande matchen, den 30 

oktober 1966, besegrade Djurgår
den Norrköping med 3—0. Guldet 
var klart och ”Knivsta” bars runt Rå
sunda i gullstol.

Hyllad av 43.000 åskådare.
Sedan slutade han med den aktiva 

fotbollen, efter precis 300 allsvenska 
matcher.

Men han försvann inte ut ur Djur
gården. Fortfarande finns denne ”ur
järnkamin” med på läktaren och 
gläds, eller lider, med sina favoriter.

För i ”Knivsta” Sandberg klappar 
ett blå-randigt hjärta.

FOTNOT. ”Knivsta” vann omröstningen om Århund
radets Djurgårdare med 6.254 röster, före Sven 
Tumba (ishockey och fotboll) med 6.156. Trea: Rolle 
Stoltz (ishockey), 3.128. Fyra: Håkan Södergren 
(ishockey) 3.092 och femma boxaren Olle Tandberg, 
2.180 röster.
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SVENSKAR I JUVENTUS FÄRGER
Tre svenskar har spelat i Juventus’ berömda randiga dräkt och två till har 
varit nära att göra det.

Den första var AIK:aren Kurre Hamrin som inledde sin långa fram
gångsrika karriär i Italien just i Juventus 1955—57, innan han gick vidare 
till Padora, Fiorentina, Milan och Napoli.

Den andre var Kalle Palmér från Malmö FF som — tvärtom mot Kurre — 

Bolltrollaren Roger Magnusson inledde sin 
proffskarriär i Juventus men såldes p.g.a. ut
länningsstopp till Olympique Marseille där 
han blev storstjärna.

avslutade sin karriär i Juventus 1958—59 efter flera års spel i lilla Legano.
Den tredje var Roger Magnusson men bara i vänskapsmatcher, efter

som det då rådde utlänningsstopp i ligan. Småningom måste ”Juve” sälja 
Roger till Olympique Marseille, där han fick en lysande tid.

En utlänning för mycket i klubben var det när OIS:aren Rune Börjesson 
1961 köptes till ”Juve”, så därför sålde man honom vidare till Palermo på 
Sicilien.

Slutligen trodde man 1968 att utlänningsstoppet skulle hävas, och då låg 
den italienske rekordinnehavaren i målskytte, Gunnar Nordahls, son Tho
mas Nordahl i träning med klubben. Men stoppen behölls, och Thomas 
såldes vidare till Anderlecht i Belgien. Bo Hansson

Rune Börjesson (t.h.) 
kom i kläm därför att 
Juventus hade för 
många utlänningar 
och hamnade i Paler
mo.

Kalle Palmér avsluta
de sin ligakarriär med 
att slå klacksparkar i 
Juventus.
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